
2

2

2

2

3

3

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

domtdf003946c403052022SUMÁRIO

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-1082-2021 M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-373-2021 GONCALVES DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO 3-234-2022 NEUZA ROCHA DA SILVA NASCIMENTO

• EXTRATO DE CONTRATO 4-233-2022 HERLY ROCHA DE SOUSA

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-1232-2021 - CAIO RODRIGUES DOS SANTOS

• PORTARIA 249.2022 SEADP – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO, PEDRO GONÇALVES RUFINO E GILVANÊS DE OLIVEIRA SOUZA, CONTRATO 2-496.21
NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA MINERAL LTDA ME

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1TA-3-1082-2021 M & S PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA

ONDE SE LÊ:
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1082-2021

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000016-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  CNPJ: 01.883.254/0001-68.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N° 
3-1082-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MANIPULADOS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, SOB RESPONSABILIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.3.90.91 – SENTENÇÃS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 2.808,65 (dois mil, oitocentos e oito reais e sessenta e cinco centavos).
DATA: 11 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 
LEIA-SE:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1082-2021
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000016-2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: M & S PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  CNPJ: 01.883.254/0001-68.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N° 
3-1082-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MANIPULADOS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, SOB RESPONSABILIDADE 
DO FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.3.90.91 – SENTENÇÃS JUDICIAIS (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 2.836,15 (dois mil, oitocentos e trinta e seis reais e quinze centavos).
DATA: 11 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-373-2021 GONCALVES
DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA - EPP

ONDE SE LÊ:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-373-2021
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-159-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000370/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GONCALVES  DIAGNOSTICO  POR  IMAGEM  LTDA  -  EPP.  CNPJ: 
00.886.133/0001-07.
OBJETO: CONTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N° 
3-373-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R$ 9.825,24 (nove mil,  oitocentos e vinte e cinco reais  e vinte e quatro 
centavos).
DATA: 26 de abril de 2021.
 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
 
LEIA-SE:
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-3-373-2021
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-159-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000370/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GONCALVES  DIAGNOSTICO  POR  IMAGEM  LTDA  -  EPP  CNPJ: 
00.886.133/0001-07
OBJETO: CONTITUI O PRESENTE TERMO ADITIVO A ADIÇÃO DE VALOR AO CONTRATO N° 
3-373-2021 QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 9.825,24 (nove mil,  oitocentos e vinte e cinco reais  e vinte e quatro 
centavos).
DATA: 26 de abril de 2021.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.

EXTRATO DE CONTRATO 3-234-2022 NEUZA ROCHA DA SILVA NASCIMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-062-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00241/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: NEUZA ROCHA DA SILVA NASCIMENTO. CPF: 147.078.965-53.
OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DOM PEDRO II, 266 – 
CENTRO  –  TEIXEIRA  DE  FREITAS  –  BA,  PARA  REINSTALAÇÃO  DA  UBS  RURAL  II  E  III,  DE  
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
33903600 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 à 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 4-233-2022 HERLY ROCHA DE SOUSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 4-DL-082-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00494/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.650.403/0005-51.
CONTRATADO: HERLY ROCHA DE SOUSA CPF: 957.234.395-53.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA IPIRANGA, 232, SÃO PEDRO – TEIXEIRA 
DE FREITAS – BA, PARA INSTALAÇÃO DA EXTENSÃO DA CEMEI – JARDIM ENCANTADO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1001 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS
2.342 - GESTÃO DO FUNDEB 30% - ENSINO INFANTIL
33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de maio de 2022 à 02 de maio de 2023.
DATA: 02 de maio de 2022.

 
REGIANE CHUAITH MIRANDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 
 
 

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003946c403052022 Pág.: 2 de 3



 

EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-1232-2021 - CAIO RODRIGUES DOS SANTOS

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3-IL-356- 2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: : 002168/2021.
PROCESSO: TRES-3-1232-2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CAIO RODRIGUES DOS SANTOS CPF: 030.760.225-71. 
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-1232-2021 
ONDE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFICIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇOS DESTINADOS A ATENÇÃO BASICA DE TEIXEIRA DE FREITAS – BA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 15 de março de 2022.
DATA: 02  de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

PORTARIA 249.2022 SEADP – DESIGNA FISCAL DE CONTRATOS DA
ADMINISTRAÇÃO, PEDRO GONÇALVES RUFINO E GILVANÊS DE OLIVEIRA

SOUZA, CONTRATO 2-496.21 NOBREZA COMÉRCIO DE GÁS E ÁGUA MINERAL
LTDA ME

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando a obrigatoriedade da nomeação de
fiscais para execução dos contratos conforme disposto no Art. 58, inciso III, c/c Art. 67 da Lei
8.666/93:
 

RESOLVE:
 
Art. 1°: Ficam designados os fiscais de contrato do Poder Executivo Municipal para contratos
da Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas junto à empresa descrita abaixo.
Fiscal Titular: Pedro Gonçalves Rufino, matrícula 36.122;
Fiscal Suplente: Gilvanês de Oliveira Souza, matrícula 34.760.
 

Contrato Empresa

2-496/2021 Nobreza Comércio De Gás E Água Mineral Ltda Me

 
Art. 2º: Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
23 de abril de 2022. 
 
Registre-se, publique e Cumpra-se.
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas,
03 de maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003946c403052022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3946 - Ano 16 - 3 de Maio de 2022
	domtdf003946c403052022
	SUMÁRIO

